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Information från socialnämndens verksamhet

Arbetsutskottets beslut
Arbetsutskottet beslutar

- att uppdra till IFO-chefen Inger Henriksson att redovisa vilka
ärenden som ej avslutats inom 4-månadsgränsen till socialnämndens
sammanträde den 20 november, samt

- tar till sig informationen i övrigt.

Ärendebeskrivning
Socialchefen infonnerar om följande:

- F örvaltningen kommer att skicka in en Lex Sarah anmälan till
Länsstyrelsen. Ärendet gäller en pensionär som den 19 september
lämnat hemmet utan kläder och förvirrat sig bort i samhället.
Mannen har insatser av hemtjänsten och fick en tillfällig plats på
Bokens korttidsvård i avvaktan på bostad med särskild service.
Mannen är har ett beslut om plats i särskilt boende från den 2008-04-
11 och har precis i dagarna erhållit denna plats.

Inom IFO verksamheten fortsätter anmälningar att strömma in,
anmälningar i oktober månad är 32 st barn/ungdomar tom 18 år.
Utredningar som ej har avslutats inom 4 mån(överskridit gällande
lagstiftning) är totalt 15 st.

Protokollsanteckning
Sören Ståhlgren (s) anser att en anmälan till Länsstyrelsen bör ske på de
utredningar som ej verkställts inom fastställd tid.

Justering
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Ekonomisk information

Arbetsutskottets beslut
Arbetsutskottet tar till sig inforn1ationen.

Ärendebeskrivning
Socialchefen och förvaltningsekonomen redogör för utfall per 081106 som
visar på - Il 721 tkr. Beräknad årsprognos kommer att redovisas på
socialnämndens sammanträde.
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Omarbetat förändringsförslag

Arbetsutskottets beslutar föreslå socialnämnden
Socialnämnden beslutar att

- rehabilitering på särskilt boende (Furugården, Sörgården, Jupiter) i
huvudsak utförs av vårdpersonalen. Vardagsrehabiliterande insatser utförs
som tidigare av avdelningens personal. Rehabiliterande insatser enligt HSL
utförs av vårdpersonal efter instruktion/delegation av
sjukgymnast/arbetsterapeut. Enheterna får ett visst personaltillskott på grund
av detta.

- terapi/gymnastiklokaler på Sörgården, Furugården och Jupiter bemannas
med 2,0 årsarbetare rehabiliteringsassistenter. Uppdraget är att arbeta med
aktivering/gymnastik i dessa lokaler. Det krävs ett samarbete mellan
avdelningspersonalen och dessa rehabiliteringsassistenter. Det ska här
betonas att det finns utrymme för frivilligorganisationer att engagera sig i
olika aktiviteter. Ansvaret ligger på respektive chef och äldreboende att
vidareutveckla samarbetet med frivilligorganisationer.

- möjligheter till öppna verksamheter i organiserad form minskar. Det är
önskvärt att detta kan ersättas av gemenskap som tillförs av
frivilligorganisationer.

- förändringar av personalresurser på de särskilda boendena (Furugården,
Sörgården, Jupiter) genomförs utifrån vårdtyngdsmätning. Sörgården kan i
nuvarande situation inte kompenseras fullt ut. Sörgården erhåller en
utökning med 2 årsarbetare 2009. Enligt vårdtyngdsmätningen skulle de ha
behov av 3,0 årsarbetare.

- gruppboendet för dementa Talludden får utifrån vårdtyngdsmätning en
minskning med 0,8 årsarbetare. Vardagsrehabilitering utförs som tidigare på
gruppboendet. Boendet tillförs personalresurser för att kunna arbeta med
rehabiliteringsinsatser utifrån HSL efter instruktion av
sj ukgymnast/ arbetsterapeut.

- korttidsenheten Eken/Granen behöver inte reducera sin personalstyrka
utifrån vårdtyngdsmätning, men förutsätts utifrån sin bemanning arbeta med
vardagsrehabilitering och rehabilteringsinsatser utifrån HSL efter
instruktion från sjukgymnast/arbetsterapeut.

- generell neddragning på samtliga enheter inom äldreomsorgen

1-
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motsvarande vikariepengar för den sjätte semesterveckan och en
utbildningsdag. Totalt 8 dagar. Detta innebär att enheterna rar arbeta utan
ersättare i större omfattning än tidigare och utbildningsverksamheten
minskas.

- 0,5 årsarbetare tas bort från det administrativa stödet till områdeschefema
inom äldreomsorgen

- att tydliga beskrivningar tas fram av vad de äldre och deras anhöriga kan
förvänta sig när de får hemtjänstinsatser, rar beslut om korttidsplacering
eller flyttar in på äldreboende. (Tjänste- och kvalitetsgarantier).

- att ytterligare diskussioner förs med sjukvård, primärvård kring
rehabiliteringsuppdraget på korttidsplats och i ordinärt boende

-sjuksköterskeverksamheten ska minskas med 0,5 årsarbetare och en
generell neddragning av vikariepengar i enlighet med övriga enheter inom
äldreomsorgen

- att inrikta sitt beslut mot att inom handikappomsorgen genomföra
kostandsreduktion inom områdena personlig assistans, daglig verksamhet
och gruppbostadsverksamhet i enlighet med bilaga 2.

- att områdeschef inom personlig assistans och områdeschef inom
gruppboendeverksamheten rar uppdraget att gemensamt arbeta för att
långsiktigt samordna nattillsyn mellan gruppboendet Stations gatan och
brukare med personlig assistans som bor i närheten.

- att ge förvaltningen uppdraget att se över hyresnivåerna vid
gruppbostäderna inför 2009

- att ge förvaltningen uppdraget att undersöka möjligheterna till att dra ner
budgeten för den gruppbostadsplats som verkställs av Smedjegatan
stödboende.

.. . .
Arendebeskrlvnlng
Socialchefen redogör över det omarbetade förslag som arbetsutskottet
uppdragit till förvaltningen att genomföra.
Förslaget innebär neddragningar av budgetmedel motsvarande 3200 tkr
inom äldreomsorgen och 388 tkr inom handikappomsorgen inför 2009.
Dessutom genomförs kostnadssänkningar inom handikappomsorgen som
motsvarar 525 tkr för att anpassa verksamheten till budgeten.

Exp Utd ragsbestyrkandeJustering
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Yrkanden
Jan Andersson (c) yrkar bifall till det omarbetade rorslaget.

Sören Ståhlgren (s) yrkar avslag till det omarbetade förslaget, och
godkänner enbart justering av antalet årsarbetare i enlighet med verkställd
vårdtyngdsmätning, samt den generella neddragningen inom äldreomsorgen.
I övrigt avvaktar S-gruppen konsultens resultat innan budget för 2009
presenteras.

UtdragsbestyrkandeExpJustering
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Förslag till generella neddragningar avseende täckning
för vikariekostnader, sjätte semesterveckan och en
dag utbildning inom handikappomsorgen och
psykiatrin

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden
Socialnämnden beslutar

- att Frideborgsteamets täckning för vikariekostnader sänks med 55

tkr,
- att gruppbostädema inom omsorgens täckning för vikariekostnader

sänks med 39 tkr, samt
- att korttidsvistelse och fritidshemsvkersamhet inom omsorgen får

minskad täckning för vikariekostnader motsvarande 30 tkr.

Ärendebeskrivning
Förslag finns till generell neddragning av budgetmedel avseende
vikarietäckning för den sjätte semesterveckan och en dags utbildning ( 8
dagar) inom äldreomsorgen.
Detta krav bör även ställas på de enheter inom handikappomsorgen, som har
vikariemedel för detta.
De enheter som är aktuella är Frideborgsteamet, gruppbostäderna inom
omsorgen, korttids och fritidshemsverksamheten inom omsorgen.
Enheternas budgetmedel ska då reduceras.
Frideborgsteamet 55 tkr.
Gruppbostäder inom omsorgen 39 tkr (189 tkr)
Korttids och fritidshemsverksamheten 30 tkr
Gruppbostäderna inom omsorgen har genom ett tidigare beslut av SN fått
sänka sin budget med 150 tkr. Områdeschefen redovisade då att
neddragningen skUlle finansieras genom att inte tillsätta vikarier för den
sjätte semesterveckan. Det är därför inte möjligt att genomföra denna
förändring två gånger.
Förslaget innebär att budgeten för vikariekostnader sänks med 55 tkr inom
psykiatrin och 69 tkr inom handikappomsorgen.

UtdragsbestyrkandeExpJustering
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Uppdrag att utreda möjliga besparingar när det gäller
pedagogiska måltider inom demensvården, daglig
verksamhet och gruppbostäderna.

Arbetsutskottet beslutar föreslå socialnämnden
Socialnämnden beslutar
- att inte någon förändring ska ske när det gäller pedagogiska måltider inom
demensvården, daglig verksamhet och gruppbostädema inom
handikappomsorgen.

Ärendebeskrivning
Socialchefen redogör i skrivelse 2008-10-29 över uppdraget att utreda
möjligheterna till att ta bort de pedagogiska måltiderna inom demensvården,
daglig verksamhet samt gruppbostäderna inom handikappomsorgen.

Socialchefen föreslår socialnämnden att möjligheten till pedagogiska
måltider tas bort vid gruppboendet för dementa Talludden samt vid den
dagliga verksamheten inom handikappomsorgen.

UtdragsbestyrkandeExpJustering
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Budget 2009

Arbetstutskottets förslag till socialnämnden
Socialnämnden beslutar

- att godkänna förvaltningens förslag till driftsbudget för 2009, samt
- delge Kommunfullmäktige driftsbudgeten för 2009

Ärendebeskrivning
SN har att besluta om driftbudget för 2009 utifrån KF tilldelad ram. SN har
att tillse att verksamheten anpassas till den beslutade budgeten. Den budget
som föreslås gälla för 2009 kräver att ytterligare anpassningar av
verksamheten.

Inom Individ och familjeomsorgen krävs anpassningar med ytterligare 2500
tkr. Förvaltningen anser att det finns behov aven genomgång av
verksamheten för att kunna få en bedömning av vilken nivå som krävs för
att IFO verksamheten ska fungera på ett tillfredsställande sätt och vilka
förändringar som behöver göras för att få en lämplig mix av resurser som
satsas på öppenvård och resurser som satsas på institutionsvård.

Inom äldreomsorgen krävs ytterligare anpassningar motsvarande 725 tkr. I
lagt budgetförslag fInnS poster för betalningsansvar och hemtjänst som
måste hanteras. Arbete pågår med stöd av anlitad konsult kring
vikariehantering, arbetsschema och biståndsbedömning.

Inom handikappomsorgen krävs ytterligare anpassningar med 4500 tkr.
2000 tkr står för ökade kostnader för köpta platser för gruppbostad och
korttidsvistelse inom omsorgen.
Arbete pågår med att genomlysa kostnaderna inom LSS området.
Ytterligare anpassningar pågår och kommer att fortsätta utifrån de slutsatser
som anlitad konsult kommer att presentera.

Socialchefen och förvaltningsekonomen redogör över förvaltningens
driftsbudget för 2009.

Yrkanden
Jan Andersson ( c ) tillstyrker förvaltningens förslag till driftsbudget för
2009.

Exp UtdragsbestyrkandeJustering
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Sören Ståhlgren ( s ) yrkar avslag på förvaltningens förslag på driftsbudget
för 2009 och godkänner enbart justeringar av antalet årsarbetare i enlighet
med verkställd vårdtyngdsmätning samt den generella neddragningen inom
äldre- och handikappomsorgen. I övrigt avvaktar S-gruppen konsultens
resultat innan budgeten för 2009 presenteras.

Protokollsanteckning
S-gruppen reserverar sig mot beslutet till f6rmån fOr eget yrkande.

Utdragsbestyrkande~Justering
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Begäran om anslag till vuxenvandring

Arbetsutskottets beslut
Arbetsutskottet beslutar

- att bidra med 25 tkr till Kultur- och fritidsförvaltningen mr att på
försök genomföra vuxenvandring under perioden oktober 2008 -
juni 2009.

Ärendebeskrivning
Kultur- och fritidsnämnden har översänt sitt beslut om genomförande av
vuxenvandringar på försök under perioden oktober 2008 - juni 2009.

Vuxenvandringarna bygger på föreningsmedverkan.
Vid SAMS gruppens möte 7 oktober 2008 presenterades upplägget kring
vuxenvandringar .
Upplägget bygger på att alla förvaltningar bidrar ekonomiskt med 25 tkr.
Socialnämndens fåltsekreterare kommer att utgöra resursperson i arbetet.
Förvaltningen anser att vuxenvandringar är ett mycket viktigt inslag i det
generella förebyggande arbetet med barn och ungdomar. Den ekonomiska
insatsen under försöksperioden är inte hög i förhållande till värdet av
insatsen.
Socialnämnden har beslutat att det ska råda mycket stor ekonomisk
restriktivitet inom samtliga verksamhetsområden.

Socialnämnden f6reslås
- att besluta om att SN inte i nuvarande ekonomiska situation kan bidra
ekonomiskt till f6rsöket med vuxenvandringar
- att SN ska bidra med resurser i form av fältsekreterartid under f6rsöket

UtdragsbestyrkandeExpJustering
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Granskning av socialnämnden

Arbetsutskottets beslut
Arbetsutskottet beslutar att synpunkter på rapporten inlämnas till
socialchefen som sammanställer ett förslag på yttrande som presenteras på
arbetsutskottets sammanträde i december.

Ärendebeskrivning
Komrev har på uppdrag av kommunrevisionen genomfört en granskning av
socialnämndens verksamhet. Granskning har utmynnat i en rapport som
kommunrevisionen vill ha socialnämndens yttrande över senast 2008-12-10.

UtdragsbestyrkandeExpJustering
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Yttrande till kommunstyrelsen med anledning av
rådgivningsrapport "Vårdtyngd och produktivitet"

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden
Socialnämnden beslutar
- att översända socialchefens tjänsteskrivelse 2008-10-31 som svar på begärt

yttrande.

Ärendebeskrivning
Kommunstyrelsen har begärt socialnämndens synpunkter på den
rådgivningsrapport "Vårdtyngd och produktivitet" som genomförts på
uppdrag av kommunstyrelsen.

Socialchefen redogör i skrivelse 2008-10-31 över förslag på yttrande till
kommunstyrelsen. Avslutningsvis vill socialnämnden framföra till KS att de
ekonomiska resurser som avsatts för vårdtyngdsmätningen gett SN
ytterligare redskap att använda i sitt utvecklingsarbete.

UtdragsbestyrkandeExpJustering
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